
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   19 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  369/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο2 διενέργειας τακτικού ανοικτού διαγωνισμού για την 
καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ (ΠΕ Έβρου) – Διακήρυξη 02/2012. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  6 Ιουνίου 2012  ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3657/1-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5) Αϊχάν 
Σιακήρ μέλος , 6) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, 7)Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8) Χρήστος Τρέλλης 
μέλος. 
   Απόντες ήταν: η κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 369: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 2396/21-5-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το από 
17-5-2012 συνημμένο Πρακτικό Νο2 , διενέργειας τακτικού ανοικτού διαγωνισμού για την καθαριότητα των 
χώρων των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ (ΠΕ Έβρου) – Διακήρυξη 02/2012. 
   Στο πιο πάνω Πρακτικό αναφέρεται ότι η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπ’ όψιν ότι από τις οικονομικές 
προσφορές που δόθηκαν, καμία δεν πληροί τους όρους της διακήρυξης για τους εξής κατά περίπτωση 
λόγους: 
1. Στην οικονομική προσφορά του ΦΩΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, στις περιπτώσεις 4, 12, 14, 17, 18, 19 και 20 του 

πίνακα έχουν δοθεί τιμές κάτω του ελάχιστου κόστους εργατοώρας (6,85€), όπως αυτό δόθηκε στη 
διακήρυξη. Στις σημειώσεις που έπονται του πίνακα δεν έχουν μεταφερθεί σωστά από τον πίνακα οι 
πάσης φύσεως νόμιμες αποδοχές των εργαζομένων, με αποτέλεσμα να επηρεάζεται το σύνολο της 
προσφερόμενης τιμής.  

2. Στον πίνακα της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ ΕΠΕ, ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ, έχουν δοθεί τιμές κάτω του ελάχιστου κόστους εργατοώρας (6,85€), όπως αυτό 
δόθηκε στη διακήρυξη. Επίσης οι μηνιαίες ώρες εργασίας δεν υπολογίσθηκαν σωστά στον πίνακα, 
καθώς οι εφαρμογές που προκύπτουν ανά μήνα δόθηκαν από τη διακήρυξη ότι είναι 4,334 και δεν 
τηρήθηκαν στον υπολογισμό. 

3. Στον πίνακα της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & 
ΣΙΑ ΟΕ, στην περίπτωση 20 οι μηνιαίες ώρες δεν υπολογίσθηκαν σωστά. Στις σημειώσεις που 
έπονται του πίνακα δεν έχει υπολογισθεί σωστά το ετήσιο σύνολο της προσφερόμενης τιμής. 

Προτείνει την απόρριψη των προσφορών των τριών (3) εταιρειών, διότι καμία δεν πληροί τους όρους της 
διακήρυξης  και να κριθεί άγονος ο διαγωνισμός και να επαναπροκηρυχθεί με μερική αλλαγή των όρων. 
    Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του συνημμένου Πρακτικού Νο2 διενέργειας τακτικού ανοικτού διαγωνισμού για την 
καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ (ΠΕ Έβρου) – Διακήρυξη 02/2012 και την επανάληψη 
του διαγωνισμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΥ7ΛΒ-ΛΘΡ



 
 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Νο2 διενέργειας τακτικού ανοικτού διαγωνισμού για την καθαριότητα των 
χώρων των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ (ΠΕ Έβρου) – Διακήρυξη 02/2012 με το οποίο ο διαγωνισμός κρίνεται 
άγονος και καθορίζει ως ημερομηνία επανάληψης του διαγωνισμού το αργότερο 10 ημερολογιακές ημέρες 
από της κοινοποιήσεως της απόφασής μας, στην υπηρεσία.   
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 369/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΥ7ΛΒ-ΛΘΡ


